
Návštěvní řád 

Rozhledna na Velkém Blaníku 

 

Každá osoba je povinna seznámit se s tímto návštěvním řádem před vstupem do 

areálu rozhledny a dodržovat jej. 

1. Objekt rozhledny je přístupný veřejnosti za poplatek. Vstup do objektu rozhledny je 

kapacitně omezen. Provozní doba areálu rozhledny je dána otevírací dobou, která je 

k dispozici na místě nebo na internetových stránkách rozhledny. Násilný vstup do 

objektu rozhledny, ničení staveb, konstrukcí a zařízení v areálu rozhledny je 

zakázáno. 

2. Vstupem do areálu rozhledny a/nebo zakoupením vstupenky návštevník prohlašuje, 

že se seznámil s návštěvním řádem rozhledny a bude jej dodržovat. 

3. Vstup a pohyb osob v areálu rozhledny se koná na vlastní odpovědnost a 

nebezpečí. Provozovatel neodpovídá za případnou újmu způsobenou pohybem či 

pobytem v areálu rozhledny. 

4. Osoby v areálu rozhledny jsou povinny dbát všech pokynů personálu. 

5. Vstup do areálu rozhledny dětí mladších 12-ti let je dovolen pouze v doprovodu 

osoby starší 18-ti let, osoby plně právně způsobilé a svéprávné. Toto omezení platí i 

pro osoby nižší jak 120 cm. 

6. Při hromadných návštěvách musí být na každých 10 nezletilých osob na rozhledně 

alespoň jedna zodpovědná osoba, starší 18 let, která bude nad skupinou konat 

dozor. Tato osoba je podobu návštěvy objektu rozhledny za tuto skupinu a její členy 

zodpovědná, je povinna se seznámit s tímto provozním řádem a obeznámit s ním i 

osoby, nad kterými koná dozor. 

7. Do objektu rozhledny není povolen vstup osobám podnapilým, osobám pod vlivem 

návykových látek a osobám se zdravotními potížemi či jiným omezením, které by 

mohly ohrozit jak svojí bezpečnost, tak bezpečnost osob na rozhledně. Dále není 

povoleno na rozhlednu vstupovat se zvířaty a ponechávat zvířata volně pobíhat 

v areálu rozhledny a jeho blízkém okolí. 

8. Všichni jsou v objektu povinni vystupovat a sestupovat pouze po schodišti, je nutno 

dbát zvláštní opatrnosti, zejména je nutno se přidržovat zábradlí, nepředbíhat, 

nepobíhat, netlačit se, mít vhodnou, pevnou a očištěnou obuv, bez vysokých 

podpatků či kluzké podrážky. Při míjení se osoby vyhýbají vpravo, přednost má 

osoba jdoucí dolů. 

9. Při výstupu a sestupu a pobytu na ochoze rozhledny je zakázáno se zdržovat mimo 

vymezený prostor, překonávat zábradlí, je zakázáno lezení po jiných k tomu 

neurčených částech konstrukce, vyklánění se, úmyslné ničení a poškozování 

konstrukce, kouření, pití alkoholu a odhazování odpadků a jakýchkoli předmětů ze 

schodiště a z ochozu. Zákaz kouření platí v celém areálu rozhledny. Manipulace 

s otevřeným ohněm nebo aktivity, které by mohly způdobit požár jsou zakázány 

v celém areálu rozhledny a jejího okolí. 

10. Je zakázáno psát, malovat, připevňovat jakékoliv předměty nebo jinak znečišťovat či 

poškozovat objekt a zařízení rozhledny a ostatní mobiliář. Jakékoliv prokázané 

poškození bude nutno uhradit v plném rozsahu. 



11. Vstup do objektu rozhledny může být omeze nebo zcela uzavřen za námrazy, sněhu, 

větru, deště, za snížené viditelnosti a při jiných nepříznivých povětrnostních 

podmínkách. Při bouřce, krátce před bouřkou i krátce po bouřce je přísně zakázáno 

zdržovat se v těsné blízkosti objektu rozhledny. 

12. V okolí rozhledny a na rozhledně samotné je zakázáno stanovat, bivakovat, 

rozdělávat oheň. 

13. Je zakázáno rušit hlukem nebo jinak obtěžovat ostatní osoby v areálu rozhledny a 

jeho okolí. 

14. Návštěvníci jsou povinni udržovat v celém areálu rozhledny pořádek a případných 

odpadků se zbavit na místech k tomu určených. Uklízejte po sobě i po svých 

mazlíčcích! 

15. Provozovatel neodpovídá za případné škody způsobené pohybem či pobytem pod 

rozhlednou, na naučné stezce, výstupem a sestupem z rozhledny či pobytem na 

rozhledně. Rovněž provozovatel neodpovídá za věci ztracené či odcizené v areálu 

rozhledny. 

16. Při porušení podmínek stanovených tímto provozním řádem, nebo jiným porušením 

bezpečnosti provozu rozhledny nese odpovědnost za škodu ten, kdo ji způsobil. 

17. Každý návštěvník je povinen neprodleně informovat obsluhu rozhledny o 

technických závadách, rizikovém chování jiných návštěvníků či jiných problémech 

spojených s provozem rozhledny k zajištění nápravy. 

18. Tento návštěvní řád je vyvěšen na rozhledně, při vstupu na observatoř rozhledny, na 

observatoři rozhledny, u parkoviště a na internetových stránkách rozhledny.  

 

Tento návštěvní řád byl schválen zastupitelstvem městyse Louňovice pod Blaníkem dne 

27. 3. 2023 

Účinnost od 1.4.2023 

 

Při mimořádných událostech volejte: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání: tel. 112 

Hasiči: tel. 150  

Policie: tel. 158 

Záchranná služba: tel. 155 

 

Provozovatel: Městys Louňovice pod Blaníkem,  

                     J. Žižky 16, Louňovice pod Blaníkem, 

                     Tel.773 75 75 70, urad@lounovicepodblanikem.cz 

                      


